
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO - -

Reghtrado como artículo de 2a. clase con fecha 23 de septiembre de 1931 

Director: Lic. Eduardo Valdespino Furlong - Director General de Gobernación 
Supervisor: Lic. Manuel Cano Pineda - Sub-Director de Gobernación 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06-24 y 3-06-34 Palacio de Gobierno 

TOMOCXIV PACHUCA DE SOTO, HGO., SEPTIEMBRE 24 DE 1981 ,NUM. 36 

Con el objeto de facilitar la oportuna publicación de Edicto,. Avi"" y demás di,pmicione' de carácter legal 11ue cau,an lmpue't°' "-'gun la l.t•\ della· 
:ienda en vigor. así {0omo para evitar innece,aria' devoluciones\' demora,, \C recuerda a las personas intere\adas. ª'í como a lo, ce. Admini,tradon·' \ Ht .. 
:audadore' de Renta' del E'tado: no omitan la razcin de entero de derecho' e'pt'Cificando las Vl'{'C' que dehe publicar"-""" número, de la partida' hoja dt·i 
)iario General de lngre"" en 11ue {~1mta la data corre,pondiente legalizándola con el wllo de la Oficina re'pt'{·tiva ,. firma del Exat·tor. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

SECRETARIA DE LA REFORMA 
AGRARIA 

5/0918 

VISTO para resolver el expediente relativo a la priva­
ión de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones de 
nidadas de dotación, en el ejido del poblado denomi­
ado "XOLOXTITLA", Municipio de Epazoyucan, del 
stado de Hidalgo; y 

RESULTANDO PRIMERO.-Consta en el expediente 
l segunda convocatoria de fecha 16 de octubre de 
979, para la Asamblea General Extraordinaria de Eji­
atarios, relativa a la privación de derechos agrarios, 
n contra de los ejidatarios y sucesores que se citan 

el primer punto resolutivo de esta Resolución, por 
ber abandonado el cultivo personal de las unidades 

dotación por más de dos años consecutivos; 
amblea que tuvo verificativo el 24 de octubre de 
79, en que se propuso reconocer derechos agrarios y 
judicar las unidades de dotación de referencia, a los 
mpesinos que las han venido cultivando por más de 
s años ininterrumpidos y que se Indican en el segun­
punto resolutivo de la presente Resolución. 

RESULTANDO SEGUNDO.-La documentación se 
mitió a la Comisión Agraria Mixta y dicho Organis­
o, notificó el 27 de agosto de 1980, a los ejidatarios y 
cesores afectados para que comparecieran a la 
diencia de Pruebas y Alegatos; misma que se llevó a 
bo el 11 de septiembre de 1980, en la que se compro­
legalmente la procedencia para la privación de de-

chos agrarios a los ejidatarios y sucesores propues­
s; de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 
6, 430 y demás relativos de la Ley Federal de Refor­
a Agraria. La Comión Agraria Mixta opinó que es pro­
dente la privación de SIJS derechos agrarios a los eji­
tarios y sucesores que se señalan y el reconocimien­
que propone la Asamblea General Extraordinaria de 
idatarios. 

RESULTANDO TERCERO.-EI expediente relativo 
turnado a la Secretarla de l:i Reforma Agraria, Di-

SUMARIO: 

5/0918.-VISTO para resolver el expediente relativo 
a la privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "XOLOXTITLA", Municipio de Epazo­
yucan, del Estado de Hidalgo.-

Pág. 577-578 
5/0928.-VISTO para resolver el expediente relativo 

a la privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "SAN JUAN TEPEMAZALCO", Munici­
pio de Zempoala, del Estado de Hidalgo.-

Pág. 578-579 

5/0929.-VISTO para resolver el expediente relativo 
a la privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "LOS ALTOS DE SAN PEDRO", Muni­
cipio de San Felipe Orizatlán, del Estado de Hidalgo.-

Pág. 580-581 
5/0934.-VISTO para resolver el expediente relativo 

a la privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "SAN LUCAS TEACALCO", Municipio 
de Tula de Allende, del Estado de Hidalgo.-

Pág. 581-582 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS, Pág. 582-588 

rección General de la Tenencia de la Tierra, la que hizo 
una revisión del mismo y comprobó la legalidad de las 
notificaciones y constancias presentadas en este jui­
cio; por lo que se turnó al Vocal Consultivo Agrario 
correspondiente, con la opinión de que fuera aprobado 
por estar integrado correctamente; quien a su vez, por 
haberlo enccontrado ajustado al procedimiento de 
Ley, lo sometió a la consideración del Cuerpo Consulti­
vo Agrario, el que emitió y aprobó su dictamen en se­
sión celebrada el 3 de diciembre de 1980; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que el présente jui­
cio privativo se ha seguido de acuerdo con los trámites 
previstos en los Artículos 426, 429, 430, 431 y demás re­
lativos de la Ley Federal de Reforma Agraria, habién­
dose comprobado por las constancias que obran en 
antecedentes, que los ejidatarios y sus herederos han 
incurrido en la causa de privación de derechos agra­
rios y sucesorios a que se refiere el Artículo 85, Frac-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



578 PERIODICO OFICIAL 

ción 1, de la propia Ley, por haber abandonado ~I cu!ti­
vo personal de las unidades de dotación por más de 
dos ai'ios consecutivos; que quedaron oportunamente 
notificados los ejidatarios y sucesores sujetos a juicio, 
y que finalmente se siguieron los posteriores trámites 
legales, por lo que es procedente privarlos de sus de­
rechos agrarios y sucesorios y cancelar los correspon­
dientes Certificados de Derechos Agrarios. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los campesinos 
sei'ialados, según constancias que corren agregadas 
al expediente, han venido cultivando las unidades de 
dotación por más de dos ai'ios ininterrumpidos y ha­
biéndose propuesto el reconocimiento de sus de­
rechos agrarios por la Asamblea General Extraordina-

, ria de Ejidatarios, celebrada el 24 de octubre de 1979, 
.de acuerdo con lo dispuesto por los Artículos 72 Frac­
ción 111, 86, 200 y demás aplicables de la misma Ley, 
pro'cede reconocer sus derechos agrarios y con funda­
, mento en el Artículo 69 de la mencionada Ley, expedir 
'sus Certificados correspondientes. 

Por lo expuesto y con fundamento en los Artículos 
ya mencionados de la Ley Federal de Reforma Agraria, 
se resuelve: 

PRIMERO.-Se decreta la privación de derechos 
agrarios en el ejido del poblado denominado "XOLOX­
TITLA", Municipio de Epazoyucan, del Estado de Hidal­
go, por haber abandonado el cultivo personal de las 
unidades de dotación por más de dos ai'ios consecuti· 
vos, a los CC. 1.· Baltazar González, 2.· Donaciano Ló· 
pez, 3.· Eustacio López, 4.· Francisco López, 5.· Pablo 
León, 6.· Macedoni Ortíz, 7.· Hilario Ortiz, 8.· Odilón 
Ortíz, 9.· Mauro Ortiz, 10.· lrieno Ortíz, 11.· Juan Ortíz 
Islas, 12.· Genaro Pacheco, 13.· Manuel Quintero, 14.· 
Encarnación Samperio, 15.· Manuel Samperio, 16.· Do­
mingo Samperio, 17.· Pablo Luna, 18.· Hipólito Ortíz, 
19.· José Samperio, 20.· Bernardo Ortíz López, 21.· Ge­
rónimo López Ríos y 22.· Amado Ramos González. Por 
la misma razón se privan de sus derechos agrarios su­
cesorios, a los ce. 1.· Felipe González, 2.· Albino Gon­
zález, 3.· lgnacia González, 4.· Angela Ortíz, 5.· Roberto 
González, 6.· Fidel González, 7.· Encarnación López, 8.· 
Isidra López, 9.· Juana Ortiz, 10.· Irene Islas, 11.· Lucio 
López, 12.· Isidra Catalán, 13.· Eulalia López, 14.· Juan 
López, 15.· Joaquín Ortíz, 16.· Leonor Ortlz, 17.· Luis Le; 
on, 18.-Manuel León, 19.· Agustina León, 20.· lndalecia 
León, 21.· Loreto León, 22.· Carmen León, 23.· Fablán 
Ortiz, 24.· Ernesto Ortiz, 25.· Refugio Ortíz, 26.· Angela 
León, 27.· Eliza Ortiz, 28.· Francisco Ortiz, 29.- Candela­
ria Samperio, 30.· Guillermo Quintero, 31.· Alberto 
Quintero, 32.· Francisca Quintero, 33.· Merced Quinte­
ro, 34.-Refuglo Ortíz, 35.· José Samperio, 36.· Leonides 
Samperio, 37.· Martín Samperio, 38.· lldelfonso Sampe­
rio, 39.· Marcelina Zarazua y 40.· Micaela Samperio. En 
consecuencia, se cancelan los Certificados de De­
rechos Agrarios que respectivamente se les expidieron 
a los ej)datarios sancionados, números: 688000, 
688003,688006,688008,68015,688026,688029,688032, 
688034, 688040, 688042, 688049, 688049, 688050, 
688053, 688055, 688054, 688021, 688044, 703616, 
1819214, 1819246 y 161924. 

SEGUNDO.-Se reconocen derechos agrarios y se 
adjudican las unidades de dotación de referencia, por 
venirlas cultivado por más de dos ai'ios ininterrumpi-

dos, en el ejido del poblado denominado "XOLO) 
TITLA", Municipio de Epazoyucan, del Estado de Hida 
go, a los CC. 1.· J. Inés González Ortíz, 2.· Victoria Lé 
pez Ortíz, 3.· Isabel Islas, 4.· Maximiliano López, 5. 
Aurelia Montiel Samperio, 6.· Miguel Ortíz, 7.· Nicolá 
Ortíz, 8.· Enrique Ortiz Rodríguez, 9.· Pedro Islas Orfü 
10.· Epigmenio Ortíz, 11.· Josefina Ortiz, 12.· Odiló1 
Pacheco, 13.· Alvino Quintero, 14.· Braulio Samperic 
15.· Candelaria León, 16.· Mario Samperio Zarazua, 17 
Victoria Luna, 18.· Trinidad Ortíz López, 19.· Amad 
Ortiz Juárez, 20.· María Silva Pérez, 21.· lndalecia Sarr 
perio Ortíz y 22.· Zenaido González O. Consecuente 
mente, expídanse sus correspondientes Certificado 
de Derechos Agrarios que los acredite como ejidaté 
rios del poblado de que se trata. 

TERCERO.-Publiquese esta Resolución, relativa 
la privación de derechos agrarios y nuevas adjudicc 
cienes de la unidades de dotación, en el ejido dE 
poblado denominado "XOLOXTITLA" Municipio d 
Epazoyucan, del Estado de Hidalgo, en el Diario Oficie 
de la Federación y en el Periódico Oficial del Gobiern 
de esa Entidad Federativa; inscríbase y háganse la 
anotaciones correspondientes en el Registro Agrari 
Nacional, Dirección General de la Tenencia de 1 
Tierra; notifíquese y ejecútese. 

DADA en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Uniór 
en México, Distrito Federal a los doce días del mes d 
marzo de mil novecientos ochenta y uno. 

El Presidente Constitucional de los Estados Unid 
Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. 

CUMPLASE: 

El Secretario de la Reforma Agraria.-JAVIER GA 
CIA PANIAGUA.-Rúbrica. 

5/0931.-VISTO para resolver el expediente relati 
a la privación de derechos agrarios y nuevas adjudic 
cienes de unidades de dotación, en el ejido del pobl 
do denominado "JALTEPEC", Municipio de Tulanci 
go, del Estado de Hidalgo.-

SECRETARIA DE LA REFORMA 
AGRARIA 

5/0928 

VISTO para resolver el expediente relativo a la pri 
ción de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones 
unidades de dotación, en el ejido del poblado deno 
nado "SAN JUAN TEPEMAZALCO", Municipio de Ze 
poala, del Estado de Hidalgo; y 

RESULTANDO PRIMERO.-Consta en el expedie 
la segunda convocatoria de fecha 26 de septiembre 
1978, para la Asamblea General Extraordinaria de 
datarios, relativa a la privación de derechos agrari 
en contra de los ejidatarios y sucesores que se cit 
en el primer punto resolutivo de esta Resolución, 
haber abandonado el cultivo personal de las unida 
de dotación por más de dos ai'ios consecutiv 
asamblea que tuvo verlficativo el 4 de octubre de 19 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 579 

1n que se prop_uso reconocer derechos agrarios y adju­
licar las unidades de dotación de referencia, a los 
:ampesinos que las han venido cultivando por más de 
los anos ininterrumpidos y que se indican en el segun­
lo punto resolutivo de la presente Resolución. 

RESULTANDO SEGUNDO.-La documentación se 
emitió a la Comisión Agraria Mixta y dicho Organis­
no notificó el 24 de marzo de 1980, a los ejidatarios y 
•u~esores afectados para que comparecieran a la 
'udiencia de Pruebas y Alegatos; misma que se llevó a 
:abo el 8 de abril de 1980, en la que se comprobó legal­
nente la procedencia para la privación de derechos 
1grarios a los ejidatarios y sucesores propuestos; de 
:onformidad con lo dispuesto por los Artf culos 426, 
.30 y demás relativos de la Ley Federal de Reforma 
'graria. La Comión Agraria Mixta opinó_ que es pr~ce­
lente la privación de sus derechos agrarios a los e11da­
arios·y sucesores que se senalan y el reconocimiento 
¡ue propone la Asamblea General Extraordinaria de 
:jldatarios. 

RESULTANDO TERCERO.-EI expediente relativo 
ué turnado a la Secretaría de la Reforma Agraria, Di­
ección General de la Tenencia de la Tierra, la que hizo 
ina revisión del mismo y comprobó la legalidad de las 
1otificaciones y constancias presentadas en este jui­
:io; por lo que se turnó al Vocal Consultivo Agrario 
:orrespondiente, con la opinión de que fuera aprobado 
1or estar integrado correctamente; quien a su vez, por 
1aberlo encontrado ajustado al procedimiento de Ley, 
o sometió a la consideración del Cuerpo Consultivo 
'grario, el que emitió y aprobó su dictamen en sesión 
:alebrada el 23 de julio de 1980; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que el presente jui­
:io privativo se ha seguido de acuerdo con los trámites 
1revistos en los Artfculos 426, 429, 430, 431 y demás re­
tivos de la Ley Federal de Reforma Agraria, habién­

ose comprobado por las constancias que obran en 
ntecedentes, que los ejidatarios y sus herederos han 
currido en la causa de privación de derechos agra­
os y sucesorios a que se refiere el Articulo 85, Frac-
ión 1, de la propia Ley, por haber abandonado el culti­
o personal de las unidades de dotación por más de 
os anos consecutivos; que quedaron oportunamente 
otificados los ejidatarios y sucesores sujetos a juicio, 
que finalmente se siguieron los posteriores trámites 
gales, por lo que es procedente privarlos de sus de­
chos agrarios y sucesorios y cancelar los correspon­
ientes Certificados de Derechos Agrarios. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los campesinos 
nalados, según constancias que corren agregadas 
expediente, han venido cultivando las unidades de 
tación por más de dos anos ininterrumpidos y ha-

éndose propuesto el reconocimiento de sus de­
chos agrarios por la Asamblea General Extraordina­
de Ejidatarios, celebrada el 4 de octubre de 1978, de 

uerdo con lo dispuesto por los Artículos 72 Fracción 
, 200 y demás aplicables de la misma Ley, procede re­
nocer sus derechos agrarios y con fundamento en el 
tfculo 69 de la mencionada Ley, expedir sus Certifi­
dos correspondientes. 

Por lo expuesto y con fundamento en los Artículos 
mencionados de la Ley Federal de Reforma Agraria, 
resuelve: 

PRIMERO.-Se decreta la privación. de derechos 
agrarios en el ejido del poblado denominado "SAN 
JUAN TEPEMAZALCO", Municipio de Zempoala, del 
Estado de Hidalgo por haber abandonado el cultivo 
personal de las unidades de dotación por más de dos 
anos consecuivos a los ce. 1.- Félix Zamorano, parcela 
No. 3; 2.- Pedro Ortfz, parcela No. 5, 3.- VI ctor Gómez, 
parcela No. 21; 4.- Manuel Hernández, pa~cela No. 33, 
5.- Francisco Romero Munoz y 6.- Francisco Romero 
Hernández. Por la misma razón se privan de sus dere­
chos agrarios sucesorios, a los ce. 1.-Alfredo_Zamora­
no, 2.- Mónica DI az, 3.- Francisco Zamorano, 4.- Darlo 
Ortíz, 5.- Trinidad Rivas, 6.- Ortlz, 7.- Erasto Ortlz, 8.- So­
corro Ortlz, 9.- Dionicia Ortfz, 10.- Ramona Ortfz, 11.­
Hermelinda Ortíz, 12.- Adrián Gómez, 13.- Adolfo Gó­
mez, 14.- Félix Gómez, 15.- Primo Gómez, 16.- Romual­
do Gómez, 17.- Esperanza Mejía, 18.- Juana Hernández 
y 19.- Fernanda Hernández. En consecuencia, se can­
celan Tltulos Parcelarios y los Certificados de De­
rechos Agrarios que respectivamente se les expidieron 
a los ejidatarios sancionados, números: 86725, 86727, 
86746 y 86755, asl como los Certificados de Derechos 
Agrarios números: 1806240 y 1806244. 

SEGUNDO.-Se reconocen derechos agrarios y se 
adjudican las unidades de dotación de referencia, por 
venirlas cultivando por más de dos anos ininterrumpi­
dos, en el ejido del poblado denominado "SAN JUAN 
TEPEMAZALCO"', Municipio de Zempoala, del Estado 
de Hidalgo, a los CC. 1.- Gonzalo Zamorano Aguirre, 2.­
Juan Cravioto García, 3.- Daniel Hernández Urdiales, 4.­
Samuel Reyes Garcf a, 5.- Nemorio Cravioto Garcf a y 6.­
Ca tal i na Munoz Ramlrez. Consecuentemente, 
expfdanse sus correspondientes Certificados de De­
rechos Agrarios que los acredite como ejidatarios del 
poblado de que se trata. 

TERCERO.-Publlquese esta Resolución, relativa a 
la privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "SAN JUAN TEPEMAZALCO", Munici­
pio de Zempoala, del Estado de Hidalgo, en el Diario 
Oficial de la Federación y en el Periódico Oficial del 
Gobierno de esa Entidad Federativa; inscrfbase y há­
ganse las anotaciones correspondientes en el Registro 
Agrario Nacional, Dirección General de la Tenencia de 
la Tierra, notiflquese y ejecútese. 

DADA en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Unión, 
en México, Distrito Federaf, a los diez dlas del mes de 
noviembre de mil novecientos ochenta. 

El Presidente Constitucional de los Estados Unidos 
Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. 

CUMPLASE: 

El Secretario de la Reforma Agraria.-JAVIER GAR­
CIA PANIAGUA. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



580 PERIODICO OFICIAL 

SECRETARIA DE LA REFORMA 
AGRARIA 

5/0929 

VISTO para resolver el expediente relativo a la priva­
ción de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones de 
unidades de dotación, en el ejido del poblado denomi­
nado "LOS ALTOS DE SAN PEDRO", Municipio de San 
Felipe Orizatlán, del Estado de Hidalgo; y 

RESULTANDO PRIMERO.-Consta en el expediente 
la segunda convocatoria de fecha 17 de julio de 1980, 
para la Asamblea General Extraordinaria de Ejidata­
rios, relativa a la privación de derechos agrarios, en 
contra de los ejidatarios y sucesores que se citan en el 
primer punto resolutivo de esta Resoluciór:t •. por haber 
abandonado el cultivo personal de las unidades de do­
tación por más de dos años consecutivos; asamblea 
que tuvo verificativo el 25 de julio de 1980, en que se 
propuso reconocer derechos agrarios y adjudicar las 
unidades de dotación de referencia, a los campesinos 
que las han venido cultivando por más de dos años 
ininterrumpidos y que se indican en el segundo punto 
resolutivo de la presente Resolución. 

RESULTANDO SEGUNDO.-La documentación se 
remitió a la Comisión Agraria Mixta y dicho Organis­
mo, notificó el 14 de octubre de 1980, a los ejidatarios y 
sucesores afectados para que comparecieran a la 
Audiencia de Pruebas y Alegatos; misma que se llevó a 
cabo el 29 de octubre de 1980, en la que se comprobó 
legalmente la procedencia para la privación de de­
rechos agrarios a los ejidatarios y sucesores propues­
tos; de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 
426, 430 y demás relativos de la Ley Federal de Refor­
ma Agraria. La Comión Agraria Mixta opinó que es pro­
cedente la privación de sus derechos agrarios a los eji· 
datarios y sucesores que se señalan y el reconocimien­
to que propone la Asamblea General Extraordinaria de 
Ejidatarios. 

RESULTANDO TERCERO.-EI expediente relativo 
fué turnado a la Secretaría de la Reforma Agraria, Di­
rección General de la Tenencia de la Tierra, la que hizo 
una revisión del mismo y comprobó la legalidad de las 
notificaciones y constancias presentadas en este 
juicio; por lo que se turnó al Vocal Consultivo Agrario 
correspondiente, con la opinión de que fuera aprobado 
por estar integrado correctamente; quien a su vez, por 
haberlo enccontrado ajustado al procedimiento de 
Ley, lo sometió a la consideración del Cuerpo Consulti­
vo Agrario, el que emitió y aprobó su dictamen en se­
sión celebrada el 16 de diciembre de 1980; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que el presente 
juicio privativo se ha seguido de acuerdo con los trámi­
tes previstos en los Artículos 426, 429, 430, 431 y de­
más relativos de la Ley Federal de Reforma Agraria, ha· 
biéndose comprobado por las constancias que obran 
en antecedentes, que los ejidataios y sus herederos 
han incurrido en la causa de privación de derechos 
agrarios y sucesorios a que se refiere el Articulo 85, 
Fracción 1, de la propia Ley, por haber abandonado el 
cultivo personal de las unidades de dotación por más 
de dos años consecutivos; que quedaron oportuna­
mente notificados los ejidatarios y sucesores sujetos 

a juicio, y que finalmente se siguieron los posteriore 
trámites legales, por lo que es procedente privarlos d 
sus derechos agrarios y sucesorios y cancelar lo 
correspondientes Certificados de Derechos Agrarios 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los campesino 
señalados, según constancias que corren agregada 
al expediente, han venido cultivando las unidades d 
dotación por más de dos años ininterrumpidos y hé 
biéndose propuesto el reconocimiento de sus de 
rechos agrarios por la Asamblea General Extraordim 
ria de Ejidatarios, celebrada el 25 de julio de 1980, d 
acuerdo con lo dispuesto por los Articulos 72 Fracció 
111, 86, 200 y demás aplicables de la misma Ley, procc 
de reconocer sus derechos agrarios y con fundament 
en el Articulo 69 de la mencionada Ley, expedir su 
Certificados correspondientes. 

Por lo expuesto y con fundamento en los Artículo 
ya mencionados de la Ley Federal de Reforma Agrari; 
se resuelve: 

PRIMERO.-Se decreta la privación de derechc 
agrarios en el ejido del poblado denominado "LOS Al 
TOS DE SAN PEDRO", Municipio de San Felipe 01 
zatlán, del Estado de Hidalgo, por haber abandonad 
el cultivo personal de las unidades de dotación pe 
más de dos años consecutivos a los ce. 1.· Marcian 
López, 2.· Juan Bautista, 3.· Pedro Santos, 4.· Manu1 
Antonio, 5.· José Dionicio, 6.· Crescencio Hernández, i 
Agustín Hernández, 8.· Guadalupe Hernández, 9.· M 
guel Bautista, 10.· Julián Hernández, 11.· Santia 
Bautista, 12.· Santos Rivera, 13.· Juan Candelaria, 1 
Eulalio Bautista, 15.· Enrique Hernández, 16.· Benito 
vera, 17.· Antonio Rivera y 18.· Francisca Pérez. Por 
misma razón se privan de sus derechos agrarios suc 
sorios, a los CC. 1.· Eugenio López, 2.· Nicolasa Lóp 
3.· Cipriana López, 4.· Fructuoso Bautista, 5.· Rufi 
Hernández, 6.· Santos Bautista, 7.· María Antonia, 
María Juana Bautista, 9.· Anselmo Hernández, 10.· F 
cundo Hernández, 11.· Petra Cruz, 12.· Carmen Hern 
dez, 13.· Reyna Hernández, 14.· Eulalio Bautista, 1 
Feliciana Bautista, 16.· Juventina Herber, 17.· Matil 
Bautista, 18.· Margarita Bautista, 19.· Ramona Baut 
ta, 20.· Marina Bautista, 21.· Javier Hernández, 2 
Isidro Hernández, 23.· Leobardo Hernández, 24.· BI 
Hernández, 25.· Francisca Hernández, 26.· José Rive 
27.· Josefa Sáenz, 28.· María Rivera, 29.· Juan Cande 
ria, 30.· Miriam Castillo, 31.· Piedad Candelaria, 32.· I 
bel Candelaria, 33.· Adelina Bautista, 34.· Zenai 
Bautista, 35.· Teresa Hernández, 36.· Epif ania Bautis 
37.· Tirza Bautista, 38.· Bartola Salazar, 39.· Arte 
Hernández, 40.· Flavia Ramírez y 41.· Marra Martina. 
consecuencia, se cancelan los Certificados de 
rechos Agrarios que respectivamente se les expidier 
a los ejidatarios sancionados, números: 11932 
1193271, 1193272, 1193275, 1193276, 1193277, 11932 
1193279, 1193281, 1193283, 1193286, 1193287, 11932 
1193293, 1193295, 1193296, 1193298 y 1193299. 

SEGUNDO.-Se reconocen derechos agrarios y 
adjudican las unidades de dotación de referencia, 
venirlas cultivando por más de dos años ininterrum 
dos, en el ejido del poblado denominado "LOS ALT 
DE SAN PEDRO", Municipio de San Felipe Orizatl 
del Estado de Hidalgo, a los CC. 1.· Pedro Bautista 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 581 

!Z, 2.- Casianó Bautista, 3.- Juan Santos, 4.- Esteban 
:ilazar Hernández, 5.- Evaristo Dionicio Sáenz, 6.- Ti­
otea Hernández, 7.- Genaro Hernández, 8.- Fidel San­
's, 9.- Alberta Rivera Barragán, 10.- Vicente Salazar 
ernández, 11.- Baldomero Bautista, 12.- Evodio Her­
indez, 13.- Dolores Candelaria, 14.- Menesio Hernán­
!Z Cruz, 15.- Celestino Tolentino Hernández, 16.- Bal­
>miano Sánchez Hernández, 17.- Otilio Herrera y 18.­
ilario Herrera. Consecuentemente, expidanse sus 
mespondientes Certificados de Derechos Agrarios 
Je los acredite como ejidatarios del poblado de que 
1 trata. 

TERCERO.-Publíquese esta resolución, relativa a 
privación de derechos agrarios y nuevas adjudica­

ones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
> denominado "LOS ALTOS DE SAN PEDRO", Muni­
pio de San Felipe Orizatlán, del Estado de Hidalgo, 
1 el Diario Oficial de la Federación y en el Periódico 
ficial del Gobierno de esa Entidad Federativa; 
scribsase y háganse las anotaciones correspondien­
s en el Registro Agrario Nacional, Dirección General 
1 Información Agraria; notiflquese y ejecútese. 

DADA en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Unión, 
1 México, Distrito Federal a los 6 di as del mes de mar-
1de1981. 

El Presidente Constitucional de los Estados Unidos 
exicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. 

CUMPLAS E: 

El Secretario de la Reforma Agraria.-JAVIER GAR­
A PANIAGUA.-Rúbrica. 

SECRETARIA DE LA REFORMA 
AGRARIA 

5/0934 

VISTO para resolver el expediente relativo a la priva-
6n de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones de 
1idades de dotación, en el ejido del poblado denomi-
1do "SAN LUCAS TEACALCO", Municipio de Tula de 
lende, del Estado de Hidalgo; y 

RESULTANDO PRIMERO.-Consta en el expediente 
segunda convocatoria de fecha 27 de mayo de 1980, 
ira la Asamblea General Extraordinaria de Ejidata­
>S, relativa a la privación de derechos agrarios, en 
mtra de los ejidatarios y sucesores que se citan en el 
imer punto resolutivo de esta Resolución, por haber 
endonado el cultivo personal de las unidades de do­
ión por más de dos anos consecutivos; asamblea 

e tuvo verlficativo el 5 de junio de 1980, en que se 
puso reconocer derechos agrarios y adjudicar las 

idades de dotación de referencia, a los campesinos 
e las han venido cultivando por más de dos anos 
nterrumpidos y que se indican en el segundo punto 
olutivo; de la presente Resolución. 

ESULTANDO SEGUNDO.-La documentación se 
ltió a la Comisión Agraria Mixta y dicho Organis-

' notificó el 8 de octubre de 1980, a los ejidatarios y 
esores afectados para que comparecieran a la 

dlencia de Pruebas y Alegatos; misma que se llevó a 
o el 23 de octupre de 1980, en la que se comprobó 

legalmente la procedencia para la privación de de­
rechos agrarios a los ejidatarios y sucesores propues­
tos; de conformidad con lo dispuesto por los Artlculos 
426, 430 y demás relativos de la Ley Federal de Refor­
ma Agraria. La Comión Agraria Mixta opinó qu~ es pro­
cedente la privación de sus derechos agrarios a los eji­
datarios y sucesores que se sei'lalan y el reconocimien­
to que propone la Asamblea General Extraordinaria de 
Ejidatarios. 

RESULTANDO TERCERO.-EI expediente relativo 
fué turnado a la Secretaría de la Reforma Agraria, Di­
rección General de la Tenencia de la Tierra, la que hizo 
una revisión del mismo y comprobó la legalidad de las 
notificaciones y constancias presentadas en este 
juicio; por lo que se turnó al Vocal Consultivo Agrario 
correspondiente, con la opinión de que fuera aprobado 
por estar integrado correctamente; quien a su vez, por 
haberlo enccontrado ajustado al procedimiento de 
Ley, lo sometió a la consideración del Cuerpo Consulti­
vo Agrario, el que emitió y aprobó su dictamen en se­
sión celebrada el 12 de noviembre de 1980; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que el presente 
juicio privativo se ha seguido de acuerdo con los trámi­
tes previstos en los Articules 426, 429, 430, 431 y de­
más relativos de la Ley Federal de Reforma Agraria, ha­
biéndose comprobado por las constancias que obran 
en antecedentes, que los ejidatalos y sus herederos 
han incurrido eh la causa de privación de derechos 
agrarios y sucesorios a que se refiere el Articulo 85, 
Fracción 1, de la propia Ley, por haber abandonado el 
cultivo personal de las unidades de dotación por más 
de dos anos consecutivos; que quedaron oportuna­
mente notificados los ejldatarios y sucesores sujetos 
a juicio, y que finalmente se siguieron los posteriores 
trámies legales, por lo que es procedente privarlos de 
sus derechos agrarios y sucesorios y cancelar los 
correspondientes Certificados de Derechos Agrarios. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los campesinos 
sei'lalados, según constancias que corren agregadas 
al expediente, han venido cultivando las unidades de 
dotación por más de dos anos Ininterrumpidos y ha­
biéndose propuesto el reconocimiento de sus de­
rechos agrarios por la Asamblea General Extraordina­
ria de Ejidatarios, celebrada el 5 de junio de 1980, de 
acuerdo con lo dispuesto por los Articules 72 Fracción 
111, 86, 200 y demás aplicables de la misma Le~Jm>ce­
de reconocer sus derechos agrarios y con fundamento 
en el Articulo 69 de la mencionada Ley, expedir sus 
Certificados correspondientes. 

Por lo expuesto y con fundamento en los Articules 
ya mencionados de la Ley Federal de Reforma Agraria, 
se resuelve: 

PRIMERO.-Se decreta la privación de derechos 
agrarios en el ejido del poblado denominado "SAN LU­
CAS TEA CALCO", Municipio de Tul a de Allende, del 
Estado de Hidalgo, por haber abandonado el cultivo 
personal de las unidades de dotación por más de dos 
anos consecutivos a los ce. 1.- José De Jesús Areas, 2.­
Francisco Arteaga, 3.· Genaro Garcia, 4.- Macario 
Garcia, 5.- José Porfirio, 6.- Atanaclo Tovar, 7.- Adrián 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



582 PERIODICO OFICIAL 

Domínguez, 8.- Liborio Dominguez, 9.- María Francisca, 
10.- Maria Magdalena, 11.- Sabina Martrnez, 12.- Modes~ 
to Tovar, 13.- Rosa Tovar, 14.- Crescencio Martínez, 15.­
Herminia Tovar Uribe y 16.- Ciriaco Domínguez. Por la 
misma razón se privan de sus derechos agrarios suce­
sorios, a los CC. 1.- Marcelino García, 2.- Rafael García, 
3.- Nicolás García, 4.- Juan José, 5.- Luisa Tovar, 6.­
María Reyes, 7.- Victoriano Tovar, 8.- Bonifacio Tovar, 
9.-Adrián Domínguez Jr., 10.- Elvira Morales, 11.- Felisa 
Domínguez, 12.- Herlinda Dominguez, 13.- Elena 
Domínguez, 14.- Catalina Uribe, 15.- Candelaria Uribe, 
16.- Hermelindo Gómez, 17.- Severiano Antonio, 18.­
Mónico Gómez, 19.- Candelaria Gómez, 20.- Isabel 
Dominguez, 21.- Jesús Dominguez y 22.- Bernardo 
Marti nez. En consecuencia, se cancelan los Certifica­
dos de Derechos Agrarios que respectivamente se les 
expidieron a los ejidatarlos sancionados, números: 
501973, 501974, 501985, 501987, 501992, 501993, 
502010, 502024, 502029, 502037, 502040, 502048, 
502050. 502039, 1619292, y 502016. 

SEGUNDO.-Se reconocen derechos agrarios y se 
adjudican las unidades de dotación de referencia, por 
venirlas cultivando por más de dos anos ininterrumpi­
dos, en el ejido del poblado denominado "SAN LUCAS 
TEACALCO", Municipio de Tula de Allende, del Estado 
de Hidalgo, a los CC. 1.- Benjami n Areas, 2.- Ascención 
Arteaga, 3.- Joaqui n García, 4.- Felicitas Maria, 5.­
Amalio José, 6.- Juan Tovar Jasso, 7.- J. Félix Jiménez, 
8.- Al berta Arteaga, 9.- Martín Tovar Vidal, 10.- Federico 
Gómez Do mi nguez, 11.- Guillermo Rivas, 12.- Juana To­
var Jasso, 13.- Maurlcla Domlnguez Jasso, 14.- Ausen­
cio Martrnez, 15.- Saul Aguilar y 16.- Francisca Castillo. 
Consecuentemente, expldanse sus correspondientes 
Certificados de Derechos Agrarios que los acredite co­
mo ejidatarios el poblado de que se trata. 

TERCERO.-Publíquese esta resolución, relativa a 
la privación de derechos agrarios y nueva adjudica­
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "SAN LUCAS TEACALCO", Municipio 
de Tula de Allende, del Estado de Hidalgo, en el Diario 
Oficial de la Federación y en el Periódico Oficial del 
Gobierno de esa Entidad Federativa; inscríbase y há­
ganse las anotaciones correspondientes en el Registro 
Agrario Nacional, Dirección General de la Tenencia de 
la Tierra; notifi quese y ejecútese. 

DADA en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Unión, 
en México, Distrito Federal, a los 20 di as del mes de 
enero de 1981. 

El Presidente Constitucional de los Estados Unidos 
Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. 

CUMPLAS E: 

El Secretario de la Reforma Agraria.-JAVIER GAR­
CIA PANIAGUA.-Rúbrica. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

5/0959 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ALEJANDRO HERNANDEZ JIMENEZ, promovió e 
Juzgado 1o. de lo Civil Diligencias de Jurisdicción V< 
luntaria sobre información Testimonial Ad-Perpetuan 
E~pediente No. 1008/81 Predio ubicado en callejón d 
Z1mapán No. 209, en esta ciudad, medidas y linderd 
obran en expediente. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor d 
racho posesorio que el promovente sobre el inmueb 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite co 
forme a la Ley. 

Presente edicto publíquese por tres veces cense 
tivas en Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfi 

Pachuca, Hgo., a 2 de septiembre de 1981.-EI 
tuario P.D.D. ENRIQUE BAl'JOS GOMEZ-Rúbrica. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO. 

3-3 

5/0 

MISAEL RODRIGUEZ LABASTIDA, promueve 
gencias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, 
ra acreditar posesión del Predio Urbano Ubicado en 
zayuca, Hgo., Expediente No. 498/981, medidas y co 
dancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se c 
con mejor o igual derecho posesorio que el promo 
te, lo ejercite conforme a la Ley, después última pu 
cación en Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas 
riódico Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico, así co 
en lugares públicos de costumbre y su ubicación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 17 de 1981.- El C. Ac 
rio.- P.D.D. ENRIQUE BAl'JOS GOMEZ.- Rúbrica 

3 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-D 

chos Enterados Agosto 17 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 583 

5/0992 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

INES MONROY SOTO, promueve Diligencias de Ju-
1dicclónVoluntaria, Ad-Perpetuam, para acreditar po­
slón sobre el predio ubicado en le Barrio del Porvenir 
1 ésta ciudad, Expediente Número 995/891, medidas y 
1llndancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
1n mejor o Igual derecho posesorio que la promoven­
' lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
1bllcación en el Periódico Oficial. 

Publquese edictos por tres veces consecutivas en 
~riódico Oficial derl estado y El Hidalguense, asl co­
o en lugares públicos de costumbre y úbicación. 

Pachuca, Hgo., a 31 de agosto de 1981.-EI C. AC­
JARIO .-P.D.D. EVERARDO BA"'OS RUIZ.-Rúbrl-
l. 

3-2 
Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 

lterados agosto 31 de 1981. 

5/0955 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

. 
JULIA OTERO DELGADO por si y en representación 
los menores FRANCISCO E ISIDORA MU"'OZ TRE­
' promueve en este Juzgado, Juicio Sucesorio lntes­

mentario a bienes del finado TI MOTEO MU"'OZ TRE­
. Hágase saber a toda persona con Igual o mejor de­

cho que los actores sobre el inmueble motivo de este 
ocedimlento para que lo ejerciten comforme a la Ley. 

Presente EDICTO publlquese dos veces consecutl­
s Periódico Oficial del Estado, dando cumplimiento 
articulo 121 del Código de Procedimientos Civiles. 

Molango, Hgo., a 20 de julio de 1981.-EI Secretario 
1 Juzgado.-LIC. JAIME H. PAZOS 
NZAGORT('.-Rúbrica. 

2-2· 

Administración de Rentas, Molango, Hgo.-Dere­
os enterados agosto 6 de 1981. 

5/0959 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

AGUSTIN CHAVEZ MOTA apoderado M_ARIA CHA­
VEZ LOPEZ, promueve Juzgado diligencias de Informa­
ción Testimonial Ad-perpetuam acreditar posesión pre­
dio rústico denominado "LA LAJA", ubicado SANTA 
ANA de Allende, Hidalgo, Mpio. Chapulhuacán, adquiir 
propiedad prescripción. Medidas y colindancias obran 
expediente respectivo. 

Publlquese dos veces consecutivas de siete en siete 
días periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y LA REGION 
edltanse Pachuca y Tula de Allende, Hidalgo. Artículo 
3029 Código Civil. 

Jacala, Hgo., a 24 de julio de 1981.-EI Secretario, 
MAXIMINIO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 
enterados agosto 4 de 1981. 

5/0953 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

LEODEGARIO OUINTANAR ORTIZ, promueve Infor­
mación de Dominio, fin declarársele propietario predio 
sub-urbano ubicado términos del Poblado de Mara­
villas de éste Distrito Judicial. Empadrondo nombre 
Ramlrez Herrera Lázaro. Medidas y linderos constan 
expediente 170/981. 

Convócase personas derecho oponerse. háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publlquese 
presente dos veces consecutivas periódicos OFICIAL 
DEL ESTADO Y NUEVO GRAFICO, editados Pachuca, 
Hgo. 

Huichapan, Hgo., 21 de julio de 1981.-EI Secretario 
del Juzgado LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rú­
brlca. 

2-2 

Administración de Rentas, Hulchapan, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



584 PERIODICO OFICIAL 

5/0953 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MANUEL PAZ BARCENA, Promueve información de 
Dominio, fin decláresele propietario predio rústico "EL 
PUENDO", ubicado Tlaxcalilla perteneciente a este 
Municipio. Empadronado nombre del promovente. Me­
didas y linderos constan expediente 175/981. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo sa­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publlquese 
presente dos veces consecutivas periódicos OFICIAL 
DE ESTADO Y NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., 23 de julio de 1981.-EI secretario 
del Juzgado LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rú­
brica. 

2-2 

Administración de Rentas de Huichapan, Hgo. 

5/0951 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUAN HERNANDEZ HERNANDEZ, promueve este 
Juzgado diligencias de información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos de posesión y pro­
piedad virtud prescripción positiva respecto de un pre­
dio rústico denominado "LA VIVIENDA", ubicado en 
Tepatepec, Mpio. Feo. l. Madero, Hgo. Medidas y colin­
dancias obran expediente respectivo. Auto admite dili­
gencias ordena publicarse dos veces periódicos Ofi­
cial del Estado y Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. Per­
sonas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 30 de julio de 1981.-EI Secretario 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., 17 de 
abril de 1981. 

,5/0959 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

UBALDO CHAVEZ COVARRUBIAS, prom!Jeve este 
Juzgado diligencias información testimonial Ad-

perpetuam, respecto predio rústico aenominado " 
LAJA", ubicado Santa Ana de Allene, Mpio. de CI 
pulhuacán, Hidalgo, medio adquirir propiedad ~ 
prescripción. Medidas y colindancias obran expedh 
te respectivo. 

Publlquese dos veces consecutivas Periódicos C 
cial del Estado y "La Región" edítanse Pachuca y Tu 
1-iidalgo. Artlcµlo 3029 Código Civil. 

Jacala, Hgo., a 24 de julio de 1981.-EI Secretari' 
MAXIMINIO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

2-~ 

Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derech1 
enterados agosto 5 de 1981. 

5/0951 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JOSE JUAREZ PACHECO, promueve este Juzgac 
diligencias Información Testimonial Ad-Perpetua~ 
acreditar derechos, posesión, propiedad ]or virt 1 

prescripción positiva respecto de un predio rústico 
nominado "LINDERO" Y "LIDERO PRIMERO", ubic 
dos en el Municipi de Francisco l. Madero, Hgo. Me 
das y colindancias obran expedientes respectiv 
Auto adminte diligencias ordena publicarse dos vec 
periódicos Oficial y Nuevo Gráfico de Pachuca, Hg 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., a 30 de julio de 1981.-EI Secreta 
P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-De 
· chos enterados agosto 17 de 1981. 

5/0953 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

ANGEL Y GREGORIA HERNANDEZ MORALES, p 
mueven Información de Dominio, fin declarársela p 
pietarios predio rústico denominado "XAXNI", ubica 
Rancherla Gandhó, Mpio. Tecozautla de éste Distr 
Judicial. Medidas y linderos constan expediente 
mero 158/981. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo 
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, publíqu 
presente dos veces consecutivas periódico OFICI 
DEL ESTADO Y NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 585 

iuichapan, Hgo., 16 de julio de 1981.-EI Secretario 
Juzgado LIC.~JESUS VIOLANTE CORDOVA. 

2-2 

~dministración de Rentas, Huichapan, Hgo. 

5/0962 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

APAN, HGO. 

EDICTO. 

~ICARDO SANTAMARIA RAMIREZ, promueve en Ju­
jicción Voluntaria Diligencias de Información de 
rninio Ad-Perpetuam, tendientes a acreditar los de­
:hos de posesión y propiedad en su favor respecto 
1 predio rústico ubicado en los términos del Munici-
1 de Tepeapulco, Hidalgo, de esta comprensión Judi-
11, cuyas características obran en exp. núm. 368/981, 
Juez del conocimiento ordenó por autos de cuatro 
agosto actual, se publiquen por dos veces consecu­
as en Periódico Oficial del Estado y "La Opinión" 
e se editan en Pachuca, Hidalgo, edictos convocan-
personas se consideren con derecho citado in­

eble, a fin de que comparezcan ante este Juzgado a 
ucirlos conforme la Ley. 

pan, Hgo., Agosto 7 de 1981.- El Secretario.- C. 
MUNDO VELOZ ESCALANTE.-Rúbrica. 

2-2 

5/0953 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

ORFIRIO SANCHEZ SEGOVIA, promueve Informa­
de Dominio, fin declarársele propietario predio 

leo "EL ESTANQUILLO" ubicado Pueblo Jonacapa, 
Municipio. Empadronado nombre promovente nú­

o R/3513. Medidas y linderos constan expediente 
981. 

onvócase personas derecho oponerse, háganlo va-
portunamente. · 

umplimiento artículo 3029 Código Civil, publiquese 
ente dos veces consecutivas periódicos OFICIAL 
ESTADO Y NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

uichapan, Hgo., 22 de julio de 1981.-EI Secretario 
Juzgado LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rú­
a. 

2-2 

dministración de Rentas, Huichapan, Hgo. 

5/1007 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULA DE ALLENDE, HGO. 

EDICTO 

Licenciado RUBEN RIOS RODRIGUEZ, en su carác­
ter de Apoderado Legal del Señor LUIS SALINAS SAN­
TOS, promueve en éste Juzgado Diligencias de Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam, para acreditar de­
rechos de propiedad y posesión por prescripción posi­
tiva operada en su favor respecto de un predio urbano 
ubicado en el centro de la cabecera municipal de Tete­
pango, Hgo., de éste Distrito Judicial, cuyas medidas y 
colindancias obran en expediente núnero 638/79. 

Cumplimiento Artículo 3029 del Código Civil, 
publíquese este edicto en los periódicos Oficial del Es­
tado que se publica en esta ciudad de Pachuca, Hidal­
go y en "LA REGION", que se edita en esta Ciudad, por 
dos veces consecutivas de siete en siete días y en los 
lugares públicos de costumbre, anunciando la ini­
ciación de las presentes diligencias, convocando a las 
personas se crean con mejores derechos se presenten 
a deducirlos oportunamente. 

Tula de Allende, Hgo., a 11 de marzo de 
1980.-Segundo Secretario de Acuerdos.-C. ENRI­
QUE ANGELES QUIJADA.-Rúbrica. 

2-2 

5/1001 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

DOLORES PATLAN PARRA, promueve Diligencias 
de Jurisdicción Voluntaria, Ad-Perpetuam, para acredi­
tar posesión sobre el inmueble ubicado en la calle de 
Maclovio Herrera No. 304 en esta Ciudad, Expediente 
No. 946/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley. después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publfquese edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y el Hidalguense, así co­
mo en lugares públicos de costumbre de su ubicación. 

Pachuca, Hgo., a 26 de agosto de 1981.-EI Actuario 
del Juzgado.-ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 
enterados agbsto 28 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



586 PERIODICO OFICIAL 

5/0959 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUC~, HGO. 

EDICTO 

MARGARITO VARGAS MELO, promueve Diligencias 
de Jurisdicción Voluntaria, Ad-Perpetuam, para acredi­
tar posesión sobre el predio ubicado en el Barrio del 
Porvenir S/N en esta ciudad, Expediente Número 
996/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual der~cho poesorio que el promovente 
lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publlquese edictos por tres veces consecutivas en 
Periódico Oficial del Estado y El Hidalguense, asl co­
mo en lugares públicos de costumbre y ubicación. 

'pachuca, Hgo., a 31 de agosto de 1981.-EI C. Ac­
tuarlo.-P.D.D. ENRIQUE BAr:;,os GOMEZ.-Rubrica. 

3-2 
Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 

enterados agosto 31 de 1981. 

5/0974 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

SAUL OLGUIN ROMERO, promueve Información de 
dominio, fin declarársela propietario predio rústico 
ubicado Barrio Santa Barbara, ésta Ciudad Huichapan, 
Hgo. Empadronado NOMBRE PROMOVENTE No. 
cuenta R/6775. Medidas y linderos constan expediente 
188/981. 

Convócase articulo 3029 Código Civil, publlquese 
presente dos veces consecutivas periódicos OFICIAL 
DEL ESTADO Y NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., 13 de agosto de 1981.-EI Secreta­
rio del Juzgado LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados agosto 24 de 1981. 

5/1002 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

JORGE SANCHEZ FUENTES, promueve información 

de Dominio, a Fin declaresele propietario predio rt 
co "LA MACUA", ubicado en San Sebastian Mpio 
Nopala, Hgo. Oculto Acción Fiscal. Medidas y lindE 
constan expediente 193/981. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo 
-ler oportunamente. 

Cumplimiento Articulo 3029 Códio Civil, publlqu 
presente dos veces consecutivas periódicos Ofi 
del estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., a 20 de agosto de 1981.-EI Se 
tario del J uzgado.-LIC. J ESUS VIOLAfl 
CORDOVA.-Rúbrica. 

2-

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-D1 
chos enterados septiembre 3 de 1981. 

5/0998 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

AL C. EMIGDIO GUZMAN BARRERA, el sel'lor A 
NIO LOPEZ OCADIZ viene ante este Juzgado de Pr 
ra Instancia, a demandar en Vla Sumaria Civil el 
gamiento de la escritura pública de compra-venta 
pecto predio urbano que se identifica como Lote 
Manzana 11 Col. Guadalupe, Esta Ciudad, medid 
colindancias obran en Exp. No. 634/981, por medi 
este edicto se notifique la demanda a el sel'lor E 
DIO GUZMAN BARRERA, para que se presente a 
testar la demanda dentro de un término de 40 dlas 
pués de la última publicación en el Periódico O 
del Estado y Sol de Tulancingo, que se publiqu 
tres veces consecutivas de nueve en nueve dlas, 
cibido de tenerlo por presuntivamente confeso d 
hechos que deje de responder, debiendo sel'lalar d 
cilio ésta ciudad para subsecuentes notificacion 

Tulancingo, Hgo., a 13 de agosto de 1981.-E 
tuario del Juzgado.-CARMEN ACO 
MONTAr:;,0.-Rúbrlca. 

3 

Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Dere 
enterados agosto 27 de 1981. 

5/0991 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

AGUEDA PEREZ LOZANO, promueve este Juz 
Diligencias de Información Testimonial Ad-Perpe 
para acreditar derechos de posesión y propieda 
prescripción positiva respecto de un predio rústlc 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 587 

1inado "TIERRA· NÜEVA" ubicado en el Rosario, 
1icipio de Francisco l. Madero, Hgo., Medidas y co­
ancias obran expediente respectivo. Auto admite 
1encias ordena publicarse dos veces consecutivas 
ódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de 
huca, Hgo. 

~rsonas mejores derechos los hagan valer. 

ctopan, Hgo., a 3 de septiembre de 1981.-EI C. 
:retarlo .-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
~ELES.-Rúbrica. 

2-1 

dministración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
s enterados septiembre 4 de 1981. 

5/0994 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

IARGARITA TELEZ CAMARGO promueve este Juz­
o Información Testimonial Ad-Perpetuam acreditar 
~chos posesión y propiedad por virtud de prescrip· 
l positiva respecto predio rústico denominado "LA 
,,, ubicado en el pueblo Huaxtho, Hgo., este Muni· 
o, superficie de 00-96-57 Hectáreas. Medidas y co· 
anclas obran expediente. 

uto admite diligencias ordena publicarse presente 
veces periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfi· 

:te la ciud&d de Pachuca, Hgo. Personas con de· 
os los hagan valer. 

ctopan, Hgo., a 28 de agosto de 1981.-EI Secreta· 
.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbri· 

2-1 

.dministración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· 
is enterados septiembre 2 de 1981. 

5/1008 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

Publlquese edicto por tres veces consecutivas en el 
P&riódico Oficial del Estado y la Opinión, asl como en 
tableros notificadores de este Juzgado Segundo de lo 
Civil en ésta ciudad. 

Pachuca, Hgo., a 27 de Marzo de 1981.-EI C. AC· 
TUARIO .-LIC. HUGO RAMIREZ IBARRA.-Rúbrica. 

3-1 

5/0999 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

ARMANDO SAN JUAN RUIZ, promueve este Juzga­
do Diligencias de Información Testimonial Ad·· 
Perpetuam, acreditar derechos propiedad y posesión 
por prescripción positiva, de un predio Ruético 
"CHISTHO", ubicado en Caltimacán, Municipio de 
Tasquillo, de éste Distrito.-Medldas y colindancias 
obran expediente número 33/981. 

Cumplimiento artlculo 3029 Código Civil, Publlquese 
edictos dos veces consecutivas Periódicos Oficial del 
Estado y El Hidalguense se editan en Pachuca, Hidal· 
go, convocándose personas crean tener mejores de­
rechos sobre predio referido deducirlo legalmente. 

Zirnapan, Hgo., a 21 de agosto de 1981.-EI Secreta­
rio del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES 
ISLAS.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Zimapan, Hgo.-Dere­
chos enterados agosto 25 de 1981. 

5/0959 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

SAMUEL MENDOZA, promovió Jurisdicción Volunta­
ria s/lnformación Testimonial, Expediente 886/978. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio, para que lo ejercite conforme a de· 
recho. 

Presente edicto publlquese por tres veces consecu­
tivas Periódi90 Oficial y NuevoGráflco, asl como table· 
ros notiflcadores. notifica y emplaza en forma legal a DAVID HER· 

DEZ VILLEGAS, en juicio Ordinario Civil, Divorcio 
asarlo y consecuencias legales, Expediente núme· 
309/980; por ignorarse su domicilio quedan en la 
etaria del Juzgado copias de traslado, concedién· ca. 

Pachuca, Hgo., a 10 de noviembre de 1978.-EI C. 
Actuario.-DOMINGO VELAZCO GONZALEZ.-Rúbri-

40 dlas a partir de la última publicación en el Pe· 
leo Oficial del Estado, quedando apercibido que en 

de no contestar con la demanda, será declarado 
untlvamente confeso de los hechos q.ue deje de 
onder. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados septiembre 2 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



5§8 PERIODICO OFICIAL 

5/0991 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

GUADALUPE CANO JAEN, promueve este Juzgado 
Diligencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam 
para acreditar derechos de posesión y propiedad por 
prescripción positiva respecto de dos predios rústicos 
denominados "LA MANZANA" y "HUASTHO", ubica­
dos en Santiago de Anaya, Hgo., medidas y colindan­
cias obran expediente respectivo. Auto admite diligen­
cias ordena publicarse dos veces consecutivas pe­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de la 
ciudad de Pachuca, Hgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan Hgo., a 3 de septiembre de 1981.-EI Secre­
tario del Juzgado.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGE· 
LES.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados septiembre 1 de 1981. 

5/0995 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

RAYMUNDO LOPEZ HERNANDEZ promueve Diii· 
gencias Información Testimonial Ad·Perpetiuam para 
justificar hecho de posesión y derecho propiedad que 
tiene respecto predio rústico ubicado en San Lorenzo 
Sayula Municipio de Cuautepec, Hgo., medidas y colin­
dancias obra en Exp. No. 317/981. Publlquese por dos 
veces consecutivas de ocho en ocho dlas Periódicos 
Oficial del Estado y Sol de Tulancingo se editan 
Ciudad de Pachuca y esta Ciudad respectivamente co­
mo tableros notificadores de costumbre. Convócase 
personas derecho predio referencia preséntense dedu­
cirlo dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo., a 29 de mayo de 1981.-EI Acuario 
del Juzgado.-J. CARMEN ACOSTA MONTAliilO.-Rú· 
brica. 

2-1 

Recaudación de Rentas, Cuautepec, Hgo.-Dere­
chos enterados junio 2 de 1981. 

5/1026 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

PORFIRIO ANGELES ROSAS, promueve dillgenc 
de jurisdicción voluntaria, Información Ad-Perpetl 
para acreditar prescipción y propiedad del Predio U 
no Ubicado en las Calles de Marcial Cabazos No.· 
de ésta ciudad, mide y linda Poniente 25.00 Mts. li 
con Jesús Lozano; Norte en 10.00 diez Mts. colindo 
cerro de San Cristobál; Sur en 10.00 diez mts. 11 
calles de su ubicación; Oriente 25.00 veinticinco M1 
colinda con Jesús Lozano. Personas que se crean 
mejor derecho o igual derecho que la promovente 
ganio valer como a sus derechos corresponde. 

EDICTO se publicará por 2 dos veces de 7 en 7 < 
en Perlodicos Nuevo Gráfico y Voz de Hidalgo as 
mo los lugares de su ubicación del predio. 

Pachuca, Hgo., a 20 de febrero de 1976.-EI Sec 
rio.-LIC. GUADALUPE ARIAS GARCIA.-Rúbrica 

2 

Adminsitración de Rentas Pachuca, Hgo. 

5/0959 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

En juicio EJECUTIVO MERCANTIL promovido 
FRANCISCO RAMIREZ GONZALEZ en contra de 
NEL REYES BARRERA, expediente No. 207/9 
convoca postores Segunda Almoneda del bien e 
gado en diligencias de fecha 19 de marzo de 1980, 
cado en Reyes Acosac del municipio de Tecamac, 
de México, medidas y colindancias obran en expe 
te. 

La diligencia de remate se verificará en el loe 
éste juzgado a las 10.00 horas del dla 30 de octub 
1981, y será postura legal la que cubra de contra 
cantidad de$ 1'330,914.00 valor pericial. 

Publlquese edictos por tres veces consecutivas 
en 9 días, en Periódicos Oficial del Estado y Sol d 
dalgo, asl como en tableros notificadores costub 
ta ciudad y ubicación del inmueble. 

Pachuca, Hgo., a 10 de agosto de 1981.-EI Act 
del Juzgado.-EVERARDO BAliilOS RUIZ.-Rúbri 

3 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.­
chos enterados septiembre 8 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

		2021-08-26T00:18:26-0500
	Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Publicación con validez oficial




